
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00485-2024-I-0027

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00485-2024
Expediente Caratula GERENCIA DE GESTION HUMANA
Movimiento Número VI-00485-2024-I-0027

Descripción
ORDEN DE MERITO CONCURSO EXTERNO
PERSONAL ADMINISTRATIVO SAN ANTONIO
OESTE - ET 1, 2, 3 Y 4

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 59/2026
Organismo OFICINA DE SELECCIÓN EXTERNA
Firmantes APCARIAN, RICARDO ALFREDO
Estado PUBLICADO (12/02/2026 08:48:18)



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00485-2024-I-0027

1 / 2

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

RESOLUCION

Visto: el expediente VI00485-2024, caratulado: Gerencia de Gestión Humana
Concurso de Ingreso Personal Escalafones A y B – Personal Administrativo, con destino
a la localidad de San Antonio Oeste, en el ámbito de la Primera Circunscripción
Judicial, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución 497/25-STJ se llamó a Concurso Público Externo para

ingreso de personal administrativo en los Escalafones A y B, con destino a la localidad de San
Antonio Oeste, según Ley Orgánica 5731 y el Reglamento Judicial.

Que a la fecha han sido implementadas la totalidad de etapas evaluativas que
componen el proceso de selección, conforme lo establecido en las Bases y Condiciones del
concurso.

Que a los fines de la aplicabilidad de las pautas previstas en el Artículo 14° del
Reglamento Judicial, fueron publicadas las Notas Finales del concurso.

Que las presentaciones recibidas en tiempo y forma, se encuentran en proceso de
tratamiento por parte del Jurado Examinador.

Que por imperiosas necesidades del servicio en distintos organismos de la localidad
de San Antonio, en los cuales deben cubrirse a la brevedad vacantes de personal
administrativo, se considera oportuno, en el marco de lo previsto por el segundo párrafo del
Artículo 14 de la Ley A 2938 de Procedimiento Administrativo de la Provincia de Río Negro,
proceder con la aprobación de los respectivos Órdenes de Mérito, sin perjuicio de que, en caso
de resolverse una presentación a favor de un participante y, si éste alcanzara el puntaje



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00485-2024-I-0027

2 / 2

necesario para aprobar el concurso, será incorporado inmediatamente al lugar que le
corresponda del Orden de Mérito.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el
inciso b) del Artículo 3° de la Acordada 013/2015- STJ.

Por ello:

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar los Órdenes de Mérito que, como Anexos I, II, III y IV,
forman parte de la presente, resultantes del Concurso Público Externo para ingreso de
Personal Administrativo con categoría de Escribiente, en los escalafones A y B, con asiento
en la localidad de San Antonio Oeste, (Ejes Temáticos 1, 2, 3 y 4), en el ámbito de la Primera
Circunscripción Judicial, según la Ley Orgánica 5731 y el Reglamento Judicial.

Artículo 2º.- Establecer que, en caso de resolverse favorablemente alguna de las
presentaciones que a la fecha están siendo abordadas por el Jurado Examinador y, el
participante alcanzara el puntaje necesario para aprobar el concurso, se procederá a su
inmediata incorporación en el lugar que le corresponda de los Órdenes de Mérito aprobados
por el Artículo 1ro. de la presente Resolución.

Artículo 3º.- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.



1 BARTOLO RODRIGUEZ AGUSTINA ANDREA 44811269 86,67

2 ZIEDE KAREN SOLEDAD 35058823 86

3 GONZALEZ BELÉN ELIZABETH 37680693 84,34

4 KLEIN NURY ANN 44664990 83,67

5 GARAY RAQUEL SOLEDAD 35600941 82,67

6 VERA ANDREATTA SOL MELANI 42810157 80,4

7 REPPUCCI JOSEFINA 32806625 78

8 ARANEDA BRUNO NAHUEL 41315343 78

9 LÓPEZ BAQUERO MARÍA PAULA 28651934 76,67

10 CADY SOLANGE ALEJANDRA 34084405 74,37

ANEXO 1 - Orden de Mérito Eje Temático 1 - Juzgados y Cámaras

 Personal Administrativo localidad de San Antonio Oeste

Orden 
Nro. 

Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje Total

Eje Temático 1



1 BARTOLO RODRIGUEZ AGUSTINA ANDREA 44811269 87,34

2 KLEIN NURY ANN 44664990 83

3 REPPUCCI JOSEFINA 32806625 82,67

4 GONZALEZ BELÉN ELIZABETH 37680693 76,34

5 LÓPEZ BAQUERO MARÍA PAULA 28651934 76

6 VERA ANDREATTA SOL MELANI 42810157 74,4

7 CADY SOLANGE ALEJANDRA 34084405 70,37

ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 - Primeros Accesos a Justicia y Mediación

Personal Administrativo localidad de San Antonio Oeste

Orden 
Nro

Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje 

Total Eje 2



1 BARTOLO RODRIGUEZ AGUSTINA ANDREA 44811269 89,34

2 REPPUCCI JOSEFINA 32806625 84

3 GONZALEZ BELÉN ELIZABETH 37680693 79,5

4 NAVARRETE ROCIO BELEN 34958859 79

5 ZIEDE KAREN SOLEDAD 35058823 78,66

6 VERA ANDREATTA SOL MELANI 42810157 75,73

7 LÓPEZ BAQUERO MARÍA PAULA 28651934 75,33

8 REPPUCCI VICTORIA 38906863 72,57

ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 - Organismos Auxiliares y Áreas de Apoyo

Concurso de Ingreso Personal Administrativo localidad de San Antonio Oeste

Orden Nro Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje 

Total Eje 3



1 BARTOLO RODRIGUEZ AGUSTINA ANDREA 44811269 94,67

2 KLEIN NURY ANN 44664990 81,67

3 REPPUCCI JOSEFINA 32806625 80,67

4 NAVARRETE ROCIO BELEN 34958859 79,5

5 LÓPEZ BAQUERO MARÍA PAULA 28651934 78

6 DELFANTI JUAN IGNACIO 29482674 71,67

ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Fuero Penal y Ministerio Público

 Personal Administrativo localidad de San Antonio Oeste

Orden Nro Apellido(s) Nombre DNI
Puntaje 

Total Eje 4


	Resolución STJ N° 59/2026
	VI-00485-2024-I-0027 - Resolución STJ - ORDEN DE MERITO CONCURSO EXTERNO PERSONAL ADMINISTRATIVO SAN ANTONIO OESTE - ET 1, 2, 3 Y 4
	ANEXO 1 - Orden de Mérito Eje Temático 1 - Juzgados y Cámaras.pdf
	ANEXO II - Orden de Mérito Eje Temático 2 - Primeros Accesos a Justicia y Mediación.pdf
	ANEXO III - Orden de Mérito Eje Temático 3 - Organismos Auxiliares y Áreas de Apoyo.pdf
	ANEXO IV - Orden de Mérito Eje Temático 4 - Fuero Penal y Ministerio Público.pdf


		2026-02-10T14:09:06-0300




